Edição 1.772 | Ano 2024
06 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

“TRANSFERE SERVIDORA PÚBLICA”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UD8RORLK-OTSMHHGT-JU7FEXT6-IWY9GK4G
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

PORTARIA N° 0058/2024

“Transfere servidora pública”.

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de uma de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de uma servidora no DPM (Casa dos Policiais);

Considerando que a Srª. Sonia Souza Vieira Gomes, servidora municipal,
atualmente lotada na PODES, pode exercer sua função no DPM (Casa dos
Policiais) para um melhor aproveitamento do pessoal;

Considerando que esta reorganização visa o cumprimento do Princípio da
Eficiência, inserto no caput do art. 37, da Constituição Federal, por força da
Emenda Constitucional n.º 19/1998;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica transferida a Srª. Sonia Souza Vieira Gomes, matricula 6623, da
PODES, para o DPM (Casa dos Policiais).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, 06 de Junho de 2024.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS

                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº 13.796.016/0001-02
Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000

Contato (74) 3635-2177
www.tapiramuta.ba.gov.br

Edição 1.772 | Ano 2024
06 de junho de 2024

Página 3

“TRANSFERE SERVIDORA PÚBLICA”.

Certificação Digital: UD8RORLK-OTSMHHGT-JU7FEXT6-IWY9GK4G
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	ATOS DE PESSOAL
	“TRANSFERE SERVIDORA PÚBLICA”.

		2024-06-06T17:31:21-0300